
ESTADO DO MARANHÃO
POLÍCIA MILITAR - PMMA

 
                                                                                                                     

PORTARIA Nº 083/2025 - GCG/PMMA
 

 

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO MARANHÃO , no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o art. 4º da Lei n.º 4.570, de 14/06/1984.

Considerando a necessidade do preenchimento de vagas para o corpo discente
do Colégio Militar Tiradentes XXIX- Unidade Chapadinha/MA, para o ano letivo de 2026;

R E S O L V E

Art. 1º - Aprovar o Edital para preenchimento de vagas dos alunos do Colégio
Militar Tiradentes XXIX - Unidade Chapadinha/MA, para o ano letivo de 2026.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

 

DÊ-SE CIÊNCIA,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 
Quartel do Comando-geral, em São Luís-MA, 11 de novembro de 2025.

 

Cel QOPM Wallace Gleydison Amorim de Sousa

Comandante-Geral da PMMA

 

PORTARIA SN - GERAL 083/2025 PORTARIA DO EDITAL CMT XXIX Chapadinha (011187510)         SEI 2025.190110.49198 / pg. 1



Documento assinado eletronicamente por WALLACE GLEYDISON AMORIM DE SOUSA ,
COMANDANTE-GERAL DA PMMA , em 12/11/2025, às 10:31, conforme art. 4º da Lei Federal nº
14.063.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ma.gov.br/autenticidade informando
o código verificador 011187510 e o código CRC BE505987.

Av. Jerônimo de Albuquerque s/nº - Bairro Calhau - CEP 65074-200 - São Luís - MA - https://pm.ssp.ma.gov.br/
2025.190110.49198 011187510v2

PORTARIA SN - GERAL 083/2025 PORTARIA DO EDITAL CMT XXIX Chapadinha (011187510)         SEI 2025.190110.49198 / pg. 2


	PORTARIA SN - GERAL 083/2025 PORTARIA DO EDITAL CMT XXIX Chapadinha (011187510)

